
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Provincia di  Bar i  

    
VIII SERVIZIOVIII SERVIZIOVIII SERVIZIOVIII SERVIZIO    

    

POLIZIA MUNICIPALEPOLIZIA MUNICIPALEPOLIZIA MUNICIPALEPOLIZIA MUNICIPALE    
    
    

    
DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.    37373737    del del del del 23232323////08080808////2012012012012222    

    Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale     

    N.   __________N.   __________N.   __________N.  753_______    

    deldeldeldel    27/08/2012 

    
    

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fattura alla Società DE.CA. s.a.s. di 
Colucci & C. per la fornitura di carburante ai mezzi in dotazione alla Polizia 
Municipale – Luglio 2012 - Codice Identificativo Gara: ZEF061E76E. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

PREMESSO: 
CHE con determina del IV Servizio Finanziario Tributi n° 134 del 16.09.2010, 

avente ad oggetto “Fornitura di carburante per autotrazione per gli automezzi in dotazione 
ai Servizi ed Uffici Comunali – Affidamento della fornitura – Stazione di Servizio “DE.CA”” 
è stata affidata la fornitura di carburante per autotrazione per gli automezzi in dotazione ai 
Servizi ed Uffici Comunali alla Ditta DE.CA. di Colucci & C. da Castellana Grotte, Via 
Polignano, n.30, per la durata di anni 2 (due); 

VISTO il Capitolato speciale per il servizio di fornitura di carburante del parco 
mezzi di proprietà comunale, sottoscritto tra questa Amministrazione Comunale e la 
Stazione di Servizio DE.CA. con sede in Castellana Grotte alla via Polignano, 30;  

DATO ATTO che l’Ufficio di Polizia Municipale, è dotato di una Alfa Romeo 156, 
un Fuoristrada Land-Rover, una Fiat Nuova Punto, una Fiat Panda, n° 2 Moto Guzzi 750 e 
n° 2 ciclomotori Malaguti, tutti per compiti di Pol izia Stradale; 

VISTA la specifica delle quantità di carburante prelevato dalla stazione di servizio 
DE.CA s.a.s. di Colucci & C. con sede in Castellana Grotte e riportate nella fattura n.886 
del 31.07.2012 di €.638,25=, Prot. Gen. n.0014856 del 22.08.2012, Prot. P.M. n.2605 del 
23.08.2012; 



RICONOSCIUTA la regolarità della spesa e ritenuto di dovere procedere alla 
liquidazione della somma di €.638,25=;, alla Società DE.CA s.a.s. di Colucci & C. con 
sede in Castellana Grotte;  

PRESO ATTO che in data 20.08.2012 il Consiglio Comunale con proprio atto 
n.50, reso immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2012;  

;  
VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
VISTO il D. Lgs. 9/10/2002, n.231; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTA la comunicazione del Segretario Generale Dott. Francesco Intini del 

31.03.2011, Prot. Gen. n.0005826, con la quale è stata assegnata al Geom. Onofrio 
Simone  Responsabile del VII Servizio, la sostituzione temporanea di Responsabile del 
VIII Servizio - Polizia Municipale; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1 di impegnare la somma di €.2.200,00= al Cap. 442.10 del Bilancio 2012, Codice SIOPE 
1202, epigrafato “Carburanti e lubrificanti”; 
 
2 di liquidare e contestualmente pagare la fattura n.886 del 31.07.2012 di €.638,25=, 
Prot. Gen. n.0014856 del 22.08.2012, Prot. P.M. n.2605 del 23.08.2012 emessa dalla 
Ditta DE.CA s.a.s. di Colucci & C., con sede in Castellana Grotte per la fornitura del 
carburante prelevato per i mezzi in dotazione all’Ufficio di Polizia Municipale dal 
01.07.2012 fino al giorno 31.07.2012;  
 
3 di imputare la relativa spesa di €.638,25= IVA compresa, al Cap. 442.10 del bilancio 
2012, Codice SIOPE n.1202, epigrafato “Carburanti e lubrificanti”; 
 
4 di stabilire che, come pattuito con la Ditta “DE.CA. s.a.s.” il termine di pagamento è 
fissato entro 60 giorni dalla presentazione di fattura fiscale presso il protocollo di questo 
Ente nel rispetto del D.Lgs. 231/2002; 
 
5 di dare atto che alla liquidazione della somma spettante si provvederà con bonifico 
bancario, nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari negli appalti 
pubblici, ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136 (G.U. n. 196 del 23 agosto 2010);  
 
6 di dare atto che in data 20.08.2012 il Consiglio Comunale con proprio atto n.50, reso 
immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2012.  
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
Eseguita revisione finale 

           Il Redattore 



 
 
Uff. P.M./Mar. Magg.IVONE                                                                                 Il Responsabile del VIII Servizio 

            f.to (Onofrio SIMONE) 
 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 23/08/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 
IMP. 883/2012 
LIC 688 (1-2-3) 2012  

f.to dott. Francesco Intini 
  

 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1205
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 28 agosto 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 
 
 
 
 


